
                                令和２年２⽉ 28 ⽇ 
保護者各位 
                            霞ヶ浦⾼等学校附属中学校 
                            校  ⻑  下 ⽥  陽 ⼀ 郎 
         

          臨時休校についてのお知らせ 
  
 ⽴春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととご拝察申し上げます。⽇頃より学校の教
育活動に対しまして、ご⽀援ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症の被害が拡⼤しており、⽂部科学省より別紙のような通
達が参りました。そこで、本校でも３⽉２⽇（⽉）より３⽉ 19 ⽇（⽔）まで臨時休校とす
ることを決定いたしました。今後の対応につきましては下記のような形で進めて参ります。
保護者の皆様にはご負担をかける形となりますが、御理解、御協⼒をお願い申し上げます。 

 
記 

 
〇3 ⽉ 2 ⽇（⽉）から 18 ⽇（⽕）までを臨時休校、3 ⽉ 19 ⽇（⽔）に修了式を⾏い、3 ⽉

20 ⽇（⽊）から 4 ⽉５⽇（⽇）までを春休み、4 ⽉ 6 ⽇（⽉）を令和 2 年度始業式とさ
せていただきます。なお、3 ⽉ 19 ⽇（⽔）の修了式の実施に関しましては、感染状況に
より判断し再度ご連絡いたします。 

〇今後はすべて「まち comi」にて連絡させていただきます。 
〇３学期考査および学年評価について 
 ３⽉３⽇、４⽇に予定しておりました３学期末考査は実施いたしません。学年評価につき

ましては⽂部科学省の通達に基づき、１、２学期の評価および３学期の観点別評価をもと
につける形となります。 

〇授業の振り替えについて 
 今後の授業につきましては課題提出という形で振り替えさせていただきます。課題内容

につきましては後⽇「まち comi」にて連絡いたします。課題提出⽇は 3 ⽉ 19 ⽇となりま
す。 

〇卒業式について 
 規模を縮⼩して実施いたします。3 年⽣および 3 年⽣保護者のみの参列となります。 
【学校からのお願い】 
 御家庭におかれましてもお⼦様に対し、今回の臨時休校が新型コロナウイルスの感染の

拡⼤を防⽌するための措置であることを⾃覚し、⽣活することをご指導いただきますよ
う、よろしくお願い申し上げます。  
今回の対応につきまして疑問点がある場合は、教頭⽊村までご連絡ください。 


